
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная  школа №16» 

21.09.2023 №110/0д 

 
 

 О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/24 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), 

приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 

08.09.2023 года     № 316-01-63-2469/23 «Об утверждении организационно-

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников                         с использованием информационно-

коммуникативных технологий», приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области  от 14.09.2023г № 316-01-63-2504/23 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 году», 

информационным письмом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 08.09.2023г. № Сл-316-742050/23 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном 

году», приказа УО и МП  от 15.09.2023 г. № 603/п «О проведении школьного 

этапа  всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году» 

приказываю: 

1. Провести в 2023-2024 учебном году ШЭ ВсОШ до 1 ноября 

2023 года с учетом рекомендуемых сроков: 

2.1 по 6 общеобразовательным предметам (математика, физика, 

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе 

Образовательного центра «Сириус»: 

№ п/п Общеобразовательный  предмет Класс участия Дата проведения 

1. Физика 7–11 27 сентября 2023 г. 

2. Химия 7–11 4 октября 2023 г. 

3. Астрономия 5–11 6 октября 2023 г. 

4. Биология 5–11 11 октября 2023 г. 

5. Математика 7–11 17 октября 2023 г. 

6. Математика 4–6 18 октября 2023 г. 

7. Информатика 5–11 25 октября 2023 г. 

2.2. по общеобразовательным предметам для 4-11 классов по заданиям, 

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе https://vsosh.vega52.ru/, в сроки установленные министерством 

образования и науки Нижегородской области: 

https://vsosh.vega52.ru/


№ п/п Общеобразовательный предмет 
Класс 

участия 
Дата проведения 

1. Немецкий язык 5–11 25 сентября 

2. Английский язык 5–11 26 сентября 

3. География 5–11 27 октября  

4. Русский язык 4–11 28 сентября 

5. Экономика 5–11 29 сентября 

6. Искусство (МХК) 5–11 2 октября 

7. Экология 5–11 3 октября 

8. История 5–11 5 октября 

9. Право 9–11 9 октября 

10. Литература 5–11 10 октября 

11. Французский язык 5–11 12 октября 

12. Обществознание 5–11 13 октября 

13. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
5–11 16 октября 

14. Технология 5–11 19 октября 

15. Физическая культура 5–11 23 октября 

16. Итальянский язык 5–11 

26 октября 17. Испанский язык 5–11 

18. Китайский язык 5–11 

 Доступ к заданиям на платформе будет открыт в день проведения олимпиады  

с 09:00 до 23:00.  

3. Организовать проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с Порядком и 

организационно-технологической моделью, утвержденной приказом 

Министерства образования и молодежной политики Нижегородской области 

от 08.09.2023 г. №316-01-63-2469/23 (далее – Модель)и настоящим приказом;  

4. назначить Худотёплову Т.П. - школьным координатором, 

ответственных за организацию, методическое и техническое сопровождение 

ШЭ ВсОШ;  

4.1.школьному координатору сформировать списочный состава 

участников по результатам школьного этапа для участия в муниципальном 

этапе ВсОШ 

 

5. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 

ШЭ ВсОШ (Приложение 2). 

6. предусмотреть возможность выполнения участниками ШЭ ВсОШ 

олимпиадных заданий ШЭ ВсОШ в 2023 году в дистанционном формате по 

всем общеобразовательным предметам, в том числе вне образовательной 

организации;  

 

7. обеспечить работу Интернет-линии на официальном  сайте 

общеобразовательной  организации и телефонной «горячей линии»                        

по организационным вопросам, методическому и техническому 

сопровождению ШЭ ВсОШ; 



8. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по участию обучающихся в ШЭ 

ВсОШ; 

9.предусмотреть возможность рассмотрения апелляций участников         

ШЭ ВсОШ по техническим ошибкам, связанным с оценкой олимпиадных 

работ или подсчётом баллов в соответствии с п.12 Модели. 

10 обеспечить: 

1. размещение предварительных протоколов проведения ШЭ ВсОШ по 

каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательной 

организации в течение двух дней после дня проведения ШЭ ВсОШ; 

2. предоставить протоколы ШЭ ВсОШ с рейтингом участников, списком 

победителей и призеров в УМЦ в срок не позднее десяти календарных дней 

после проведения ШЭ ВсОШ; 

11. организовать проведение ШЭ ВсОШ с учетом  санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 

июня 2020 г. № 16; 

 12. Контроль за исполнением данного приказа возложить н а 

заместителя директора по УВР  . 

 

Директор школы  Н.В.Потехина  

 

 

 Приложение 1  к приказу №110 /од от 21.09.2023 
 

Состав жюри по общеобразовательным предметам школьного этапа 

 

 

№ Предметы Члены комиссии 

1 ОБЖ Председатель: Потехина Н.В.  

Секретарь: Крылова А.И.  

Члены жюри:Хачатуров О.Г. 
2 Обществознание Председатель: Потехина Н.В.  

Секретарь: Мельникова И.А.  

Члены жюри: Ремизова Е.И. 

3 География Председатель: Потехина Н.В.  

Секретарь: Демидова С.С.  

Члены жюри: Патрина С.Н.,  

4 Технология Председатель: Потехина Н.В.  

Секретарь: Ремизова Е.И.  

Члены жюри:Синицына Н.П. 
5 Биология  Председатель: Потехина Н.В. 

Секретарь: Ястребова Л.Н. 

Члены жюри: Худотёплова Т.П. 

6 Английский язык  Председатель: Потехина Н.В.  

Секретарь: Давыдова П.А.  

Члены жюри: Худотёплова Т.П.  

7 История Председатель: Потехина Н.В. 

Секретарь: Мельникова И.А.  



Члены жюри:Худотёплова Т.П. 
8 Литература Председатель: Потехина Н.В.  

Секретарь: Ремизова Е.И.  

Члены жюри: Варакина И.А. 
9 Физкультура Председатель: Потехина Н.В.  

Секретарь: Хачатуров О.Г. 

Члены жюри: Худотёплова Т.П. 
10 Русский язык Председатель: Потехина Н.В.  

Секретарь: Ремизова Е.И.  

Члены жюри: Худотёплова Т.П.,   
11 Физика Председатель: Потехина Н.В. 

Секретарь: Костенюк О.В. 

Члены жюри: Худотёплова Т.П. 
12 Химия  Председатель: Потехина Н.В. 

Секретарь: Крылова А.И. 

Члены жюри: Ремизова Е.И. 

13 Математика 17.10 Председатель: Потехина Н.В. 

Секретарь: Крылова А.И. 

Члены жюри: Патрина С.Н. 

14 Математика 18.10 Председатель: Потехина Н.В. 

Секретарь Худотёплова Т.П. 

Члены жюри: Патрина С.Н. 

15 Информатика Председатель: Потехина Н.В. 

Секретарь: Крылова А.И. 

Члены жюри: Худотёплова Т.П. 

 

 
Приложение 2к приказу №110 /од от 21.09.2023 

Протокол 

проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по __________________________ 2023 – 2024 учебный год от 

«___»_____________20__г. 

№ 

п/п 

Шифр ФИО 

ученика 

ОО Параллель Учитель Кол-во 

баллов 

Результат 

        

        

        

        

        

        

        

        

 

Председатель комиссии: ___________________(ФИО)/ 

_______________(подпись) 

Члены комиссии: ___________________(ФИО)/ _______________(подпись) 

                              ___________________(ФИО)/ _______________(подпись) 

 



 

 

Приложение 3к приказу №110 /од от 21.09.2023 

  

 

 В оргкомитет муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады 

школьников 

  

заявка  

на участие в муниципальном этапе Олимпиады 

по ___________________  МБОУ __________________________ 

По итогам школьного этапа  олимпиады по __________________   

направляем   

работы победителей и призеров: 

№№ ФИ учащегося 

(полностью) 

класс Кол-во 

набранных 

баллов 

ФИО учителя 

(полностью) 

1     

2     

3     

 Директор школы:________________    

Исполнитель: __________________ 

 

 

 

Приложение 4 к приказу №110/од от 21.09.2023 

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ   В 2022– 2023УЧЕБНОМ ГОДУ 
 


